## Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Драченинская основная общеобразовательная школа»

Утверждаю:	Согласовано:		
Директор МБОУ	Председатель первичной		
«Драченинская ООШ»	профсоюзной организации		
Е. В. Конюкова	Федотова Г. Ю.		
Приказ №	Протокол № « » <u>2023 г.</u>		
от « » 2023 г			

## Изменения (дополнения)

в Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего образования МБОУ «Драченинская ООШ»

Ha приказа Министерства просвещения Российской основании Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего общего образования, И среднего утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

1. Дополнить пунктом 2.3 «Правил приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего образования МБОУ «Драченинская ООШ», утвержденные приказом директора МБОУ «Драченинская ООШ» Е. В. Конюковой от 28.02.2023 № 22 следующего содержания:

Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.

2. Дополнить пунктом 2.4 настоящих Правил следующего содержания:

Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных

2. Настоящие Правила действует до 1 марта 2026 года.